

## قیام ایران به احترام رئیسی



«اخبار صنعت» از دلایل رشد ۶۰ درصدی تولید نفت در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی گزارش می دهد؛

## جهش تولید طلای سیاه در دولت سیزدهم

سخنگوی صنعت برق کشور خبر داد؛

### پرداخت ۵۰ همت از مطالبات بخش تولید کنندگان برق

بر اساس آمار گمرک؛

### تجارت خارجی کشور به بیش از ۳۰۱ میلیارد دلار رسید

مظفری میانجی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

## آیت الله رئیسی باور عمیقی به کار جهادی و مردممداری داشت

نماینده حضرات آیات عظام شبیری زنجانی، دوستی زنجان، علوی بروجردی و مرحوم علوی گرگانی در خصوص سایر ویژگی های رئیس جمهور شهید ایران اسلامی گفت: آقای رئیسی نه تنها خود مایل به تخریب رقبای سیاسی نبود بلکه سایرین را از ارتکاب به این عمل برحذر می داشت و همواره مسوولین را به اتحاد و انسجام بیشتر تشویق می کرد چون به این موضوع باور داشت که اتحاد رمز پیروزی است.

این کارشناس دینی و مذهبی معتقد است: وعده خدا حق است. خداوند متعال به مومنان و خدمتگزاران واقعی مردم وعده داده که اگر برای رضای خدا بدون منت به خلق خدمت کنید خدمت شما را نمایان می کنیم، این موضوع در خصوص شهید رئیسی اتفاق افتاده و نشان داد وعده خداوند محقق شدنی است چرا که به انسانی والا مقام که به مردم عشق می ورزید و از آسایش و استراحت خود می کاست مقام شاخ شهادت را عطا کرد.



تلاش کرد تا صفت مردممداری را در خود بیشتر تقویت کند بلکه همواره به به دور وبری ها و مسوولین نهاد ریاست جمهوری تاکید می کردند که باید چنین روحیه ای داشته باشید و اگر دارید باید آن را تقویت کنید چرا که خود باور داشتند مردممداری نوعی عبادت است.

حجت الاسلام و المسلمین سهراب مظفری میانجی گفت: آیت الله شهید ابراهیم رئیسی از قشر ضعیف بودند خود درد ضعفا و یتام را کشیده بودند و چون آن را از نزدیک لمس کرده بودند همواره به عنوان یک مدیر جهادی در میدان عمل بودند تا جایی که ممکن بود از خدمت به مردم دریغ نمی کردند و به مسوولین در وزارتخانه ها و نهادهای مختلف سفارش می کردند باید برای خدا کار کرد تا منفعت آن به عامه مردم برسد، ضمن اینکه همواره بر این موضوع تاکید داشتند که نباید به دنبال حاشیه سازی ها رفت چرا که وقت مسوولین را در راه خدمت بیشتر به مردم از بین می برد.

## شرایط توقیف خودرو به دلیل تخلفات حادثه ساز



دو تخلف همزمان، نسبت به توقیف وسیله نقلیه در محل به صورت ساعتی نیز اقدام می نمایند.

اینکه قانونگذار، نمره منفی برای رانندگان مرتکب چنین تخلفاتی پیش بینی کرده است در صورتی که راننده ای مرتکب دو تخلف از این تخلفات حادثه ساز به صورت همزمان شود، علاوه بر جریمه و نمره منفی، مجازات توقیف وسیله نقلیه نیز در نظر گرفته شده است. وی تصریح کرد: بنابراین کنترل اینگونه تخلفات، چه با استفاده از سامانه های هوشمند، چه به صورت کنترلی توسط تیم های گشت و یا مامورین استقراری پلیس راهور به صورت جدی در دستور کار قرار دارد.

عملیات پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است که با استفاده از ظرفیت های قانونی که در آن توقیف ساعتی نیز پیش بینی شده است، ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی با هدف ارتقاء بازدارندگی، اصلاح رفتار ترافیکی، توسعه انضباط ترافیکی در معابر و پیشگیری از بروز سوانح رانندگی، در صورت مشاهده ارتکاب

معاون عملیات پلیس راهور فراجا: انجام دو تخلف رانندگی حادثه ساز به صورت همزمان، موجب توقیف وسیله نقلیه می شود. سردار محمدباقر سلیمی در گفتگو با خبرنگار سایت راهور با اشاره به قانون رسیدگی به تخلفات اظهار داشت: برابر ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات، تعداد ۲۰ تخلف رانندگی که ارتباط مستقیم با وقوع و تشدید تصادف و در نتیجه گسترش خسارات، ضایعات، صدمات و کشته های ناشی از تصادفات دارند به عنوان تخلف حادثه ساز تعیین شده اند.

وی ادامه داد: از جمله این تخلفات می توان به تجاوز از سرعت مجاز، سبقت غیر مجاز در راه های دو طرفه، عبور از چراغ قرمز، حرکت به طور مارپیچ، عبور از محل ممنوع، عدم رعایت حق تقدم، استفاده از تلفن همراه و نقص فنی موثر وسیله نقلیه اشاره کرد. سردار سلیمی گفت: با توجه به اهمیت این تخلفات، علاوه بر

## سر مقاله

### روش توسعه میدان های نفتی

مرتیضی ادب

اقتصاد ایران بفرغم تلاطم تحریم های اقتصادی و تشدید شرایط نامطمئن ژئوپلیتیک به رشدی پایدار طی چهار سال گذشته رسیده است. در حالی که بخش نفت به این رشد کمک کرده، بخش غیرنفتی به یوزه خدمات و صنعت، موتور اصلی رشد اقتصادی بوده است. بخش تولید به سمت تأمین نیازهای داخلی سوق داده شده و این امر تا حدودی اثر تحریم های مالی و تجاری و محدودیت دسترسی به منابع ارزی را خنثی کرده است. بخش اشتغال نیز اخیراً به سطح قبل از بحران کرونا رسیده است. سیاست های مالی جدید به یوزه در زمینه تأمین اجتماعی و انتقال یارانه نقدی تا حدودی از اثرات شوک های خارجی بر سطح زندگی اقشار آسیب پذیر کاسته و به رشد پایدار اقتصاد کمک کرده است.

در گذشته صنعت نفت بسیاری از نیازهایش را از خارج تأمین می کرد و واردات گسترده ای داشت. پس از تشدید تحریم ها که دسترسی ما به اقلام راهبردی صنایع نفت و گاز محدود شد، دولت سیزدهم به سمت تکیه بر توان داخلی رفت و همین توجه به دانش بنیان ها سبب شد که ما بتوانیم در بازارهای تضمین شده جدیدی در حوزه پالایشگاه های فراسرزمینی دست پیدا کنیم و به سبب سیاست هوشمندانه دولت سیزدهم به توسعه بازارهای تضمینی در حوزه تجارت انرژی و افزایش ارزآوری کشور رسیدیم.

در دولت سیزدهم، توسعه میدان های نفتی از مرزهای کشور فراتر رفته و ایران با هدف تولید حداکثری و البته میبانی نفت به دنبال همکاری های مشترک با کشورهای همسایه است. در این زمینه، امضا و اجرای تفاهم نامه همکاری مشترک در میدان هنگام بین ایران و عمان در دولت سیزدهم انجام شد.

این میدان، تنها میدان مشترک ایران و عمان است و در تنگه هرمز در بخش شرقی خلیج فارس و ۴۵ کیلومتری جزیره قشم واقع شده است. بخش ایرانی این میدان «هنگام» و بخش عمانی «بوخای غربی» نامیده می شود. مخزن اصلی این میدان سازند سروک و از سنگ های کربناته تشکیل شده است. سیال این مخزن نفت سبک است. براساس این اعداد و ارقام مربوط به نفت درجا و ذخیره قابل برداشت، این میدان یک میدان کوچک به شمار می آید. همچنین از نظر ویژگی های سنگ، مخزن تولیدی این میدان به عنوان یک مخزن متراکم (با تخلخل کم) و دارای نفوذپذیری کم تا متوسط شناخته می شود.

طبق گزارش های رسمی، هرکدام از دو کشور ایران و عمان در بخش های مربوط به خود اقدام هایی برای توسعه میدان انجام داده اند که به تولید منجر شده اند؛ اما در هر دو حالت، تولید از آن بخش ها به دلیل موارد فنی بعد از مدتی با کاهش مواجه شده است.

بنابراین مطرح شدن موضوع توسعه فرصت مناسبی برای استفاده از مزایای این الگو از توسعه است تا ایران از آن برای توسعه دیگر میدان های مشترک توسعه نیافته استفاده کند.

توسعه میدان های نفتی و بهره برداری از آن ها تنها مسیری نبود که وزارت نفت در دولت سیزدهم با هدف افزایش تولید طی کرد. در کنار این اقدام، احیای جاهای نفتی که در گذشته به دلیل نبود فناوری، سرمایه گذاری مورد نیاز و یا کاهش تکنیکی تولید نفت در زمان تحریم بسته شده بودند یا یازدهی آن ها کاهش یافته بود در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت.

تشیع  
رئیس جمهور  
ریشه مردمی  
نظام را نشان داد



نمایندگان مجلس یازدهم در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

## حل مشکلات اقتصادی و دوری از سیاسی کاری باید دغدغه مجلس دوازدهم باشد

سه شنبه اول خرداد ماه ۱۴۰۳ با قرارت دستورکار پایانی مجلس یازدهم مبنی بر قرارت بیانیه اختتامیه این مجلس، یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به خط پایان رسید. اصولاً در پایان هر دوره ای که از مجلس شورای اسلامی می گذرد عملکرد مجلس و مصوبات آن دوره مورد ارزیابی قرار می گیرد تا نقاط قوت و ضعف بررسی شود شاید در دوره آتی مجلس با توجه به روی زمین ماندن دغدغه های مردم، نمایندگان تازه نفس جهت رفع مشکلات مردم...

## یادداشت

### دستاوردهای مجلس یازدهم بیشتر از کاستی هایش بود



سه شنبه گذشته مجلس یازدهم آخرین روز کاری خود را ثبت و پشت سر گذاشت. بی شک می توان گفت مجلس یازدهم دستاوردهای مثبتی داشت یعنی میزان دستاوردهای مثبت این دوره از مجلس بیشتر از ضعف ها، قصورها و کاستی هایی بود که ممکن است در کارنامه این مجلس به ثبت رسیده باشد.

به طور طبیعی می توان در خصوص عملکرد مجلس یازدهم همانگونه که مقام معظم رهبری تاکید کردند عملکرد مثبت و موفق بوده است چراکه در عرصه های گوناگون اعم در عرصه سیاست خارجی با مصوبه سیاست خارجی ایران در خنثی کردن تحریم ها و چه در رابطه با رفع موانع کسب و کار در کشور و قوانینی که در این زمینه به تصویب رساندند توانستند عامل خیر و برکات قابل توجهی در کشور باشند.

مبارزه با فساد و امضاهای طلایی که مجوز متعددی برای فساد به برخی در مسائل اقتصادی و ارزی و تجاری داده می شد این مجلس موفق به کنترل و مانع گذاری در این بخش شد چرا که نمایندگان مجلس یازدهم مترصد تسهیل کسب و کارها در راه رشد تولید بودند.

خوشبختانه مجلس یازدهم در زمینه یکپارچه سازی سیستم هوشمند دولت و خصوصاً اتصال اطلاعات و شبکه های اطلاعاتی دولت در زمینه های مختلف بسیار خوب عمل کرد چرا که برخی نابسامانی ها در این حوزه، مردم را سرگردان کرده بود و موجب افزایش رفت و آمد و تردهای بیشتر مردم شده بود که همه هزینه زاست.

اصلاح ساختار اداری کشور از جمله موضوعات مهمی است که در مجلس یازدهم گام های بسیار خوبی در این زمینه برداشته شد، ضمن اینکه در زمینه های گوناگون به نظر می رسد مجلس یازدهم دستاوردهای ارزشمندی چه در رابطه با مسئله افزایش حقوق بانزشتگان، همسان سازی حقوق بانزشتگان، تأمین معیشت قشر ضعیف و محروم جامعه و تخفیفاتی که برای این قشر در نظام مالی کشور در نظر گرفت که نشان داد مایل به خدمت به مردم بود و در این حوزه توانست دستاورد ویژه ای کسب کند.

افزایش اعتبارات مردم بخصوص در حوزه رسیدگی به محرومین در جامعه نشان می دهد مجلس یازدهم سابقه خوب و مفیدی از خود برای مردم کشور به یادگار گذاشت.

## دادگاه لاهه حکم به توقف عملیات اسرائیل در رفح داد

اسرائیل تلاش هایی برای کاهش شمار قربانیان غیرنظامی انجام داده، مخالفت خود را با توسعه عملیات نظامی در رفح کاهش داده است. براساس این گزارش که با برداشتی از گزارش بلومبرگ صورت گرفته تاکید شده است، در جریان جلساتی که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در اسرائیل داشت، برنامه های اسرائیل برای تعامل با غیرنظامیان در جریان تهاجم نظامی گسترده به رفح مورد بررسی قرار گرفت و تلاش شد تا به نحوی این طرح ها ارائه شوند که نظر آمریکا نیز در این زمینه لحاظ گردد.

به رفح مورد بررسی قرار گرفت و تلاش شد تا به نحوی این طرح ها ارائه شوند که نظر آمریکا نیز در این زمینه لحاظ گردد. به نوشته این رسانه عبری زبان، انتشار اخباری در رابطه با خروج هزاران نفر از فلسطینیان از رفح طی چند هفته اخیر به آمریکا برای اتخاذ این تصمیم کمک کرده است. یک رسانه عبری چند روز پیش گزارش داده بود کاخ سفید دیگر مخالف تهاجم گسترده به رفح نیست و حداقل مخالفت خود را با این تهاجم تلطیف کرده است. شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، ایالات متحده بعد از آن

به رفح نیست و حداقل مخالفت خود را با این تهاجم تلطیف کرده است. شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، ایالات متحده بعد از آن اسرائیل تلاش هایی برای کاهش شمار قربانیان غیر نظامی انجام داده، مخالفت خود را با توسعه عملیات نظامی در رفح کاهش داده است. براساس این گزارش که با برداشتی از گزارش بلومبرگ صورت گرفته تاکید شده است: در جریان جلساتی که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در اسرائیل داشت، برنامه های اسرائیل برای تعامل با غیرنظامیان در جریان تهاجم نظامی گسترده

دیوان بین المللی دادگستری مستقر در لاهه حکم داد اسرائیل بایستی عملیات خود در رفح را متوقف کند. دیوان بین المللی دادگستری مستقر در لاهه که رکن اصلی قضائی سازمان ملل محسوب می شود امروز جمعه حکم داد اسرائیل بایستی عملیات نظامی خود در رفح را متوقف کند. طبق حکم این دادگاه رژیم اسرائیل علاوه بر این بایستی گزارش هایی در خصوص اقدامات انجام شده برای اجرای دستورات صادر شده تقدیم این دادگاه کند. یک رسانه عبری زبان اعلام کرد، کاخ سفید دیگر مخالف تهاجم گسترده